¹ Trithem. in Chron. Spanher. — ² Hea. Inst. in tract. cont. Pick. — ³ Lxt. apud Heur. Inst.

¹ Serar. in novo catal. — ² Trithem. ubi sup.

ac si pannus aliqua pinguedine mixti coloris esset inunctus, nec poterant qualibet lotione deleri, sed post diem nonum aut decimum per se deficientes evanuerunt. Illas cruces magna pestilentia hominum in multis locis post biennium subsecuta est». Leodii etiam proximo anno hujusmodi cruces divinitus efformatas mulierum candidas vestes magno spectantium horrore distinxisse ex Nauclero inferius videbimus : quæ non sine magno divinæ providentiæ consilio contigisse conspicuum est cum nefanda secta oriretur, in qua initiandi negabant crucem Christi, et cum sacris mysteriis interessent, ad singula sacerdotis verba blasphemam vocem repeterent : *Mentitum est*, tum etiam imminentes Lutheri, Zuingli et Calvinii hæreses crucis Christi signa ac memoriam delere annisuræ forent.

60. *Waldensium in Bohemia repullulantium sophismata ab Henrico Institoris refelluntur.* — Repullulabat hoc tempore in Bohemia et Moravia fœdissima Waldensium hæresis, pluresque salutis suæ immemores proposito fœdissimarum voluptatum lenocinio irretiebat, ad quam pestem excindendam præpositum Nuemburgensem, pietate et doctrina conspicuum, atque Henricum Institoris¹ Ordinis Prædicatorum, fidei censors creavit Alexander papa, amplissimæ auctoritate instruxit, Apostolico hoc ad eos misso Diplomate :

« Dilectis filiis præposito Nuemburgensi, Closternunburg nuncupato, et Henrico Ordinis fratrum Prædicatorum et theologiæ professori, et hæreticæ pravitate in Germania inquisitori, nuntiis nostris, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Crebris fidelium relationibus et querelis certiores in dies reddimur in multis Christiani nominis regionibus, præsertim in Bohemiæ regno ac provincia Moraviæ, multos nequissimi hostilis venenis infectos contra Catholicam veritatem in verba blasphemæ prorumpere, et in prava hæreticorum dogmata impudenter quasi furore, quod collisos correre contra matrem suam sanctam Romanam Ecclesiam, quæ Apostolorum Petri et Pauli sanguine consecrata omnium Ecclesiarum a Domino primatum obtinuit, dolosis artibus et figmentis insurgere. Additur etiam non vanis rumoribus aut levi infamia, quod quamplurimi illarum regionum in damnatas Waldensium hæreses prolabantur, et cum damnatis quamplurimis aliis hæresibus ipsi quoque in æternæ damnationis barathrum ultro sese immergentes, Dei Ecclesiam supra solidam petram Petri a Domino, sicut promissa fuerat, ædificatam, quæ unica columba, sponsa pulchra sine ruga et macula, hortus conclusus, fons signatus, puteus aquæ vivæ merito appella-